

KANCELARIA SENATU



03980200819174

RPW/15565/2023 P zat.

2023-07-24 rej. Borczon Szymon

Kancelaria Senatu RP
ul. Wiejska 6
00-902 Warszawa

PETYCJA

Na mocy art. 63 Konstytucji RP oraz Ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach Dz. U. poz. 870 składam petycję w interesie społecznym oraz dla dobra wymiaru sprawiedliwości o podjęcie stosownych działań legislacyjnych zmierzających do:

pkt 1) Wprowadzenia rozwiązań, które umożliwi osobom pozbawionym wolności składanie wniosków, skarg i prośb (a także szeroko rozumianą korespondencję z urzędnikami państwowymi) w formie elektronicznej, za pośrednictwem Profilu Zaufanego korzystając z podpisu elektronicznego, tak jak reszta obywateli na wolności.

Nie opiszę tutaj konkretnego rozwiązania ani metod, ponieważ jest mnóstwo potencjalnych sposobów na realizację tego pomysłu i z pewnością jeśli rozpocznie się debate ten temat, specjaliści zaproponują szereg praktycznych i skutecznych rozwiązań a pragnę bardziej skupić się na ogólnym przedstawieniu zagadnienia oraz na korzyściach, które niesie ono ze sobą zarówno dla osób pozbawionych wolności, jak i dla Służby Więziennej oraz Skarbu Państwa. Na dzień dzisiejszy gdy skazany wysyła korespondencję urzędową wiąże się to z szeregiem niedogodności dla skazanego, a także obowiązkami dla funkcjonariuszy. Po pierwsze, skazany, który prowadzi korespondencję z urzędnikami, musi ponosić jej koszt, a wiele osób na to nie stać. Po drugie, oddziałowy, który przyjmuje korespondencję od skazanego

musi złożyć stempel na potwierdzeniu odbioru, podpisać, a następnie przekazać list do odpowiedniego działu, gdzie kolejni funkcjonariusze mają kolejne obowiązki z związku z wysyłką. (Chociaż na szczęście zdarza się to coraz rzadziej, wciąż bywa ieraz tak, że list ginie i nie dociera do adresata). Gdy list zostaje wystany kilka dni zanim dotrze do adresata, a często nawet już po dotarciu leży jeszcze onę dni w sekretariacie zanim ktoś go przeczyta. Wprowadzenie proponowanego przez mnie zagadnienia eliminuje wszystkie powyższe problemy. Skazani są zwolnieni kosztów, oddziałowi oraz działy odpowiedzialne za listy urzędowe mają mniej pracy, a pismo urzędowe dociera do adresata natychmiast, bez zbędnej zwłoki. Siedlu skazanych posiada w celi ogromne stosy listów urzędowych. Spotykam się przypadkami, w których było to nawet kilkanaście KG listów na jednego osadzonego (!). Gdyby swoje listy urzędowe skazani mogli przechowywać w formie elektronicznej w skrzynce odbiorczej na swoim Profilu Zaufanym, wszystko byłoby bardziej ekologiczne i ekonomiczne niż dotychczas. Dodatkowo funkcjonariuszom byłoby znacznie łatwiej przeprowadzać kontrole celi oraz konwojować skazanych między jednostkami w przypadku gdyby osadzeni mieli mniej rzeczy osobistych. Na dzień dzisiejszy skazani mają prawo korzystać ze stanowiska komputerowego w celu dostępu do Biuletynu Informacji Publicznej. Oczywistym rozwiązaniem, które nasuwa się niejako automatycznie jest umożliwienie skazanym korespondowania z urzędami w formie elektronicznej właśnie w ramach tego dostępu do Biuletynu Informacji Publicznej. Obowiązujące Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie sposobu ułatwiania wniosków, skarg i prośb osób osadzonych w zakładach karnych i resztach śledczych dopuszcza możliwość składania wniosków, skarg i prośb również drogą elektroniczną. Niestety Dyrektor Generalny Służby Więziennej swoim zarządzeniem lub instrukcją, której nie jestem w stanie teraz przytoczyć, ale jest to ogólnodostępny dokument na BIP.SW.GOV.PL, który reguluje sposób w jaki skazani mogą korzystać z Biuletynu Informacji Publicznej) zakazał podczas korzystania z BIP tworzenia kont/profilu oraz logowania się gdziekolwiek, co uniemożliwia wejście na stronę, założenia Profilu Zaufanego oraz podpisu elektronicznego, wszystko jest pablokowane

Obecny stan rzeczy Tamie konstytucyjną zasadę równości i dyskryminuje skazanych oraz wyklucza ich cyfrowo. Niniejszą petycję piszę do Państwa w imieniu osób pozbawionych wolności i proszę bardzo o pomoc we wprowadzeniu zmian w naszym systemie penitencjarnym, które pomogą w codziennym funkcjonowaniu zarówno skazanym, jak i funkcjonariuszom, usprawnią proces resocjalizacji i kontaktu ze światem zewnętrznym oraz sprawią, że polskie więziennictwo w końcu ijdzie z duchem czasu w kierunku cyfryzacji i nowych technologii.

Wznając wniesienie niniejszej petycji za uzasadnione dla usprawnienia procesu resocjalizacji oraz wykorzystania kary pozbawienia wolności proszę Senat RP o objęcie prac nad niniejszą petycją oraz poinformowanie mnie o jej rozstrzygnięciu. Jednocześnie oświadczam, iż wyrażam zgodę na opublikowanie mojego imienia i nazwiska na stronie internetowej Senatu.

